Einsatze 2006

Details

Lfd.
Nr.

141

140

139

P 138

4 137

136

135

134

133

132

131

130

129

128

127

126

Datum

31.12.06

30.12.06

24.12.06

23.12.06

19.12.06

17.12.06

16.12.06

16.12.06

12.12.06

11.12.06

11.12.06

09.12.06

08.12.06

08.12.06

05.12.06

04.12.06

Alarm
Uhrzeit

04:55

11:30

13:45

08:48

23:38

03:27

15:38

14:31

02:40

16:57

12:40

12:18

22:16

14:42

20:01

19:33

Einsatzstelle

Jenaer Stralte

Weillborr

Im Stébel

Gottschieder StralRe

Am Hessenstein

Hauptstrale

Zwischen Wasser

Briesbhach

WilhelmstraRe

Weierbacher Stralle

Woasenstralle

Laumespfad

Kirchhofshiibel

Friedrich-Ebert-Ring

Hauptstrale

Dr. Ottmar-Kohler-
Stralle

Einsatzart

Brand eines Milleimers
im Eingangsbereich eines
Hochhauses

Bergung einer vermissten
Person

Brand einer 20 kV
Stromleitung in 10 m
Hohe an einem Betonmast

Verkehrsunfall -
eingeklemmte Person

Verkehrsunfall -
eingeklemmte Person

Wasserschaden in
Dienstgebaude

SicherungsmafRnahmen
nach Verhkehrunfall

Wasserschaden in
Wohnhaus

Angeblich Kind in
Blumenkdibel
eingeklemmt

Olspur abgestreut

Rauchentwicklung im
Treppenhaus eines
Mehrfamilienwohnhauses

Personenrettung nach
Sturz im Haus

Uberhitzter Ofen,
Rauchentwicklung

Fehlalarm
Brandmeldeanlage

Brand in einer
Goldschmiedewerkstatt

Ausldsung Brandmelde-
anlage durch Handtuch
auf Herdplatte


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-12-23
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-12-19

Details

- gy

Lfd.
Nr.

125

124

123

122

121

120
119

118
117

116
115

114

113

112

111

110
109

Datum

02.12.06

02.12.06

01.12.06

30.11.06

30.11.06

29.11.06
25.11.06

25.11.06
24.11.06

23.11.06
23.11.06

21.11.06

17.11.06

16.11.06

12.11.06

11.11.06
10.11.06

Alarm
Uhrzeit
19:28

16:03

18:56

18:47

18:00

20:10
13:02

12:57
11:09

17:41
14:03

20:43

11:41

09:42

08:43

15:58
22:56

Einsatzstelle
Jenaer Stralte

Auf dem Schieb

Hauptstrale

Finsterheckstralle

Otto-Decker-StraRe

Tiefensteiner Stralle
Zwischen Wasser

Kirbisacker

K 38 Ortsausgang
Nahb.

Auf dem Rain
Turnhallenstrafle

Winkelbach

Turnhallenstrafle

B 41 in Hohe
Weierbach

Im Nachen

Auf der Schanz

Dr.-Ottmar-Kohler-
Stralle

Einsatzart

Woasserschaden durch
Waschmaschine

Angebliche Olspur, vor
Ort jedoch nichts
feststellbar

Angebliche Rauchent-
wicklung aus einem
Geb&ude, Stromzuleitung
defekt

Angeblicher Wohnhaus-
brand, vor Ort jedoch
nichts erkennbar

Benzinauslauf aus PKW
abgestreut

Dieselspur abgestreut

Fehlalarm
Brandmeldeanlage

Tierbergung

Brand eines Aufenthalts-
containers einer Baufirma

Olspur abgestreut

Brandmeldeanlage in
einem Altenheim,
ausgelost durch Rohrbruch
e. Heizung

Schwelbrand Wandver-
kleidung hinter einem
Ofenrohr

Schmorbrand in einer
Wascherei eines Alten-
pflegeheimes

Ol- und Benzinauslauf
nach Verkehrsunfall
abgestreut

Kanaldeckel aus Nahe
geborgen und in
Strasseneinlauf eingesetzt

Olspur abgestreut

Fehlalarm Brandmelde-
anlage, ausgelost durch
Druckknopfmelder


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-11-16

Details

Lfd.

Nr.
108

107

106

105

104

103

102

101

100

099

098

097

096

095

094

093

092

Datum

09.11.2005

07.11.06

02.11.06

02.11.06

28.10.06

27.10.06

24.10.06

19.10.06

15.10.06

15.10.06

12.10.06

10.10.06

07.10.06

03.10.06

01.10.06

30.09.06

30.09.06

Alarm

Uhrzeit

03:30

19:07

19:23

17:18

15:05

13:58

07:50

17:43

17:52

08:09

10:14

14:06

11:37

10:45

11:52

19:43

19:38

Einsatzstelle

Niederreidenbacher
Hof

Fischbach,
Wingertstralie

Wiesenstralle
Strallburgkaserne

Carl-Schurz-StraRe
Tiefensteiner Strafle

Hegelstrale

Hauptstrale

Knappenberg

John-F.-Kennedy-
Stralle

Dr. Ottmar-Kohler-
Stralle

Goethestrale

Kefersheimer-u.
Kirchenbollerbacher
Stralle

Felsenkirchstralle

Finsterheck u.
JahnstraRe

Am Rilchenberg

Vollmershachstralle

Einsatzart

Fehlalarm
Brandmeldeanlage

Dachstuhlbrand

Kaminbrand

Schwelbrand in Gebaude
9008

Olspur abgestreut

Ausldsung der BMA beim
Offnen der Spiillmaschine
durch Wasserdampf

Tierrettung/Katze aus
Baum

Ausldsung
Brandmeldeanlage durch
Wasserdampf im
Putzraum

Brand eines Wohnhauses

Fehlalarm
Brandmeldeanlage

Fehlalarm
Brandmeldeanlage

Schwelbrand im
Falchdach eines
Wohnhauses

Heizo6lspur abgestreut

Lieferung von Sandsacken
zur Abdichtung eines
Kellers wegen
Wassereinbruch

Olspur abgestreut

Uberflutete Fahrbahn
durch starkes Gewitter

Ausgehobene Kanaldeckel
durch starkes Gewitter


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-11-07
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-10-15
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-10-10

Details

Nr.

091

090

089

088

087

086

085

084

083

079

078

077

Lfd.

Datum

30.09.06

28.09.06

25.09.06

24.09.06

21.09.06

20.09.06

18.09.06

12.09.06

10.09.06

08.09.06

07.09.06

02.09.06

30.08.06

24.08.06

08.08.06

Alarm

Uhrzeit

19:35

20:03

13:35

12:52

14:45

13:36

15:07

13:43

15:29

07:25

03:42

19:00

15:51

15:45

11:55

Einsatzstelle
HauptstralRe
Strallburgkaserne
NordtorstraRe

Dr. Ottmar-Kohler-
Stralle

Tiefensteiner Stralle

Jenaer Stralte

Woasenstralle

Hauptstrale

Nahestralle

Algenrodter StraRe

Honhlstralle

Parkplatz
Steinkaulenberg

Am

Rilchenberg/Breitheck

Strallburgkaserne

Otto-Decker-StraRe

Einsatzart

Keller nach starkem
Gewitter unter Wasser

Schwelbrand in Gebaude
9046

Fehlalarm
Brandmeldeanlage

Olspur abgestreut

Ausldsung einer BMA
durch Wasserdampf beim
Offnen einer
Spulmaschine

Schmorbrand durch Topf
auf Herd in einer Kiiche.
Starke Rauchentwicklung

Person aus 3. OG. mit
DLK nach unten befordert
und an DRK ubergeben

GroRbrand in einer
Autoverwertungshalle

Alarm der BMA durch
Ausldsung eines
Sprinklers ohne
erkennbare Ursache

PKW-Brand

Brand im Eingangsbereich
einer Gaststatte

Olspur abgestreut
Olspur abgestreut

Fehlalarm
Brandmeldeanlage

Fehlalarm
Brandmeldeanlage,
ausgeldst d. Bauarbeiten


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-09-20
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-09-12
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-09-08
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-09-07

Details

069

062

061

Lfd.
Nr.

Datum

04.08.06

02.08.06

30.07.06

27.07.06

23.07.06

21.07.06

18.07.06

17.07.06

15.07.06

13.07.06
08.07.06

03.07.06
01.07.06
26.06.06

21.06.06

18.06.06

Alarm
Uhrzeit

13:30

13:02

13:30

20:24

08:07

17:35

12:32

06:16

15:10

16:16
14:29

13:03
15:59
08:33

10:23

19:25

Einsatzstelle

Im Staden

B 41 in Hohe
Enzweiler

Bahnhofstralle

Nahestralle

Michelswiese

Friedrich-Ebert-Ring

Brunnengasse

Industriestralle

Meckenbach,
Flugplatz

Industriestralle

Kempfeld/Hunsruick,
Marktstralle

Im Staden
Am Bismarckturm
Brunnengasse

Weilborr

Auf der Acht

Einsatzart

Abpumpen
Schwimmbadwasser
Stadenbad

Verkehrsunfall mit
eingeklemmter Person

Wasserbetankung
Dampflokomotive

Verbrennen von
Griingutabfallen

Ausldsung Brandmelde-
anlage durch Defekt an
einer Granulatmaschine

Brand einer
Balkonumrandung

Flachenbrand

Austritt einer geféhrlichen
Flussigkeit aus einer
Industriemaschine

Ausgedehnter
Flachenbrand

Brand eines Ladegerates

Vollbrand eines
Wohnhauses

Flachenbrand
Flachenbrand

Rettung einer abgestirzten
Person

Eingeklemmtes Kind
zwischen Holzschuppen
und Stahlbetonstiitz-wand

Rauchentwicklung durch
Notstromaggregat nach
Stromausfall


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-08-04
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-08-02
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-07-30
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-07-18
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-07-15
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-07-08

Details

1 060

059

058

057

056
055

054

053

052
051

050

049

048

047

046

045
044
043
042

Lfd.
Nr.

Datum

18.06.06

15.06.06

13.06.06

10.06.06

10.06.06
09.06.06

04.06.06

31.05.06

28.05.06

26.05.06

25.05.06

22.05.06

10.05.06

10.05.06

07.05.06

01.05.06
30.04.06
30.04.06
29.04.06

Alarm
Uhrzeit

09:54

12:53

02:39

18:40

11:40
17:04

12:02

17:11

19:37

14:47

22:39

08:54

16:18

04:21

14:25

03:54
03:46
02:08
19:25

Einsatzstelle

John-F.-Kennedy-
Stralle

Tiefensteiner Stralle
Zwischen Wasser
TurnhallenstralRe

Unterer Pfarracker
Strallburgkaserne

Hauptstrale

B 41 in Hohe
Nahbollenbach

Fusenrech

Niederreidenbacher
Hof

Im Nachen/B 41

WilhelmstraRe

Standortiibungsplatz
l.-O.

Sonnenhof

Schnorrenbach,
Stadtteil Weierbach

Vollmersbhachstralie
Bismarckturm
Regulshausen

Niederreidenbacher
Hof

Einsatzart

Brand Anhanger eines
LKW

Deckel auf Herd,
Rauchentwicklung

Fehlalarm
Brandmeldeanlage

Brand eines Milleimers
im Altenzentrum

Olspur abgestreut

Fehlalarm
Brandmeldeanlage

Personen aus Aufzug
befreit

Schwerer Verkehrsunfall

Wohnungsbrand
Fehlalarm durch Polizei

Ol- und Benzinauslauf
nach Verkehrsunfall
abgestreut

Brand in einem
ehemaligen
Industriebetrieb

Brand von Wiesen- und
Gestripp

Brand eines Stall- und
Lagergeb&udes

Alt6l im Bachlauf des
Schnorrenbachs

Brand einer Grillhutte
Brand Maifeuer
Brand Maifeuer
Boswilliger Alarm


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-06-18
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-05-31
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-05-22
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-05-10
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-05-07

Details

Lfd.

Nr.
041
040

039
038
037

036

035

034

029
028

027

026

025

024
023
022

021

Datum

29.04.06
27.04.06

20.04.06
17.04.06
14.04.06

14.04.06

13.04.06

06.04.06

04.04.06

04.04.06

03.04.06

29.03.06

23.03.06

22.03.06

22.03.06

21.03.06

21.03.06

20.03.06
19.03.06
06.03.06

05.03.06

Alarm
Uhrzeit

11:50
20:37

16:18
03:17
22:26

14:05

08:56

07:18

08:31

02:18

17:48

16:56

11:09

17:00

16:34

11:38

07:12

19:10
15:15
05:17

14:35

Einsatzstelle

StruthstralRe/Im Dom

Mittelbollenbacher
Stralle

Barbararing
Hegelstrale
Hommelstrale

Im Staden/Herrsteiner

Stralle
Hommelstralle

vor Kreuzung B
41/B270

Bein

Blumenstralie

Obere Meitzenbach
TurnhallenstralRe

Wiesenstralle
Hauptstrae
Friedrich-Ebert-Ring
Alte Poststralie
Hauptstrale

Stadtgebiet
Vollmershachstralle
Michelswiese

Stadtgebie

Einsatzart

Dieselspur abgestreut
Kaminbrand

Tierrettung
Brand einer Grillhitte

Nachldscharbeiten
Lagergebéude

Olspur abgestreut und
aufgenommen

Brand von Garagen und
Lagergebéude

Verkehrsunfall mit LKW

PKW-Brand

Brand eines
Millcontainers

Kaminbrand

Schmorbrand durch Essen
auf Herd in einer Kiiche
eines Altenheimes

Kaminbrand

Personen aus Aufzug
befreit

Brand eines Gartenzaunes

Tierrettung

Fehlalarm
Brandmeldeanlage

Tierbergung
Heckenbrand

Auslosung BMA durch
Brand einer Maschine in
einer Produktionshalle

Tierbergung


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-04-13
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-04-06
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-04-04
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2006/2006-03-22

Details

Lfd.
Nr.

020

019

018

017

016
015

014

013

012

011
010

009

008

007

006

005

004

003

Datum

05.03.06

04.03.06

03.03.06

26.02.06

25.02.06
24.02.06

22.02.06

22.02.06

18.02.06

15.02.06
14.02.06

28.01.06

24.01.06

21.01.06

20.01.06

20.01.06

17.01.06

13.01.06

Alarm
Uhrzeit
01:56

12:53

01:16

14:46

19:50
15:20

18:55

18:00

21:47

19:00
23:27

09:52

08:37

22:06

17:21

10:52

16:40

09:30

Einsatzstelle
Nahestralle

Nahestralle

Woistenfeldstralle

RechstraRe

Bahnhofstralte
Zwischen Wasser

Niederreidenbacher
Hof

HauptstralRe
DorfstraRe

Im Dom

Seitzenbach u.
Almerich

Nordtorstralle
Industriestralle
Friedrich-Ebert-Ring
Finsterkeckstralle
Ackerstralle

Mainzer StraRe

Nordtorstralle

Einsatzart

Schmorbrand durch Topf
auf Herd in einer Kiiche

Schmorbrand eines
Elektrogrills in einer
Kiche

Ausgedehnter
Schwelbrand einer
Elektroverteilung im
Keller eines Wohnhauses

Brand einer Kabeltrommel
im Keller

Tierrettung

Beseitigung einer
Reklametafel nach VU

Kleinbrand in einem
Zimmer u. Flur

Fehlalarm
Brandmeldeanlage

Kanalverstopfung infolge
Hochwasser

Kaminbrand
Personensuche

Brand eines Milleimers
im 1. OG eines Alten- und
Pflegezentrum

Fehlalarm
Brandmeldeanlage

Fehlalarm
Brandmeldeanlage

Zimmerbrand in einem
Wohnhaus

Woasserrohrbruch, Keller
unter Wasser

Olspur von Bus
abgestreut, Einsatzstelle -
abgesichert und
ausgeleuchtet

Fehlalarm
Brandmeldeanlage



Details Lfd. Datum Alarm Einsatzstelle Einsatzart
Nr. Uhrzeit

002 08.01.06 14:25 KiefernstraRe Brand eines Holzbalkens
an off. Kamin

001 04.01.06 18:28 HohlstraRe PKW-Brand



